
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32791 7Quinta-feira, 18 DE DEZEMBRO DE 2014

relatório de correição realizada no cartório da DP de Ulianópolis, 
que detecta a conduta, em tese, negligente do servidor J.M.S.C., 
mat. nº 5204623, conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: não restar comprovada a incidência de 
transgressão disciplinar no fato apurado;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 
0308/12-GAB/CGPC de 16/08/12, com fundamento no Art.  90, 
inciso I, da Lei Complementar nº 022/94 e alterações posteriores;
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DOMINGOS SAVIO ALBUQUERQUE RODRIGUES
Coordenador do Interior

Protocolo 782761

TERMO DE COOPERAÇÃO MÚTUA 
N° 03/2014- PCE/PP/SEGUP

PARTES: Polícia Civil do Estado do Pará, CNPJ n° 00.368.105/0001-
06 e a Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras, CNPJ n° 
05.132.436/0001-58.
OBJETO: Cooperação mútua entre as partes, com o objetivo de 
instalação e funcionamento de uma Seção de Identifi cação Civil 
(Expedição de carteira de identidade) e Criminal (Expedição de 
Antecedente Criminal) no município de Ponta de Pedras/PA.
VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses, a contar de 16/12/2014 
à 16/12/2016.
VALOR: xxxxxxxx
DOTAÇÃO: xxxxxxxx
FONTE DE RECURSO: xxxxxxxx
FORO: Belém-Pa
DATA DA ASSINATURA: 16/12/2014
ORDENADOR: Rilmar Firmino de Sousa
Delegado Geral da Polícia Civil/PA
PREFEITURA: Consuelo Maria da Silva Castro
Prefeita Municipal de Ponta de Pedras/PA
INTERVENIENTE: Luiz Fernandes Rocha
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social
ENDEREÇO COMPLETO DAS PARTES: Avenida Magalhães Barata, 
n° 209, Bairro: Nazaré, CEP: 66.040-903, Belém-Pa e Avenida 
Djalma Machado, s/n, Bairro: Centro, CEP: 68.830.000, Ponta 
de Pedras/Pa

Protocolo 782816

TERMO DE COOPERAÇÃO MÚTUA 
N° 04/2014- PCE/MB/SEGUP

PARTES: Polícia Civil do Estado do Pará, CNPJ n° 00.368.105/0001-
06 e a Prefeitura Municipal de Baião, CNPJ n°05.425.871/0001-
70.
OBJETO: Cooperação mútua entre as partes, com o objetivo de 
instalação e funcionamento de uma Seção de Identifi cação Civil 
(Expedição de carteira de identidade) e Criminal (Expedição de 
Antecedente Criminal) no município de Baião/PA.
VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses, a contar de 16/12/2014 
à 16/12/2016.
VALOR: xxxxxxxx
DOTAÇÃO: xxxxxxxx
FONTE DE RECURSO: xxxxxxxx
FORO: Belém-Pa
DATA DA ASSINATURA: 16/12/2014
ORDENADOR: Rilmar Firmino de Sousa
Delegado Geral da Polícia Civil/PA
PREFEITURA: Nilton Lopes de Farias
Prefeito Municipal de Baião/PA
INTERVENIENTE: Luiz Fernandes Rocha
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social
ENDEREÇO COMPLETO DAS PARTES: Avenida Magalhães Barata, 
n° 209, Bairro: Nazaré, CEP: 66.040-903, Belém-Pa e Passagem 
Santo Antônio de Pádua, s/n, Bairro: Centro, CEP: 68.465.000, 
Baião/Pa

Protocolo 782824

POLÍCIA MILITAR
.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORT. N°3743 DI-DF/2014 DIARIAS
ONDE SE LÊ ORDENADOR DE DESPESAS:  DANIEL BORGES 
MENDES
LEIA SE ORDENADOR DE DESPESAS: EVANDRO
CUNHA DOS SANTOS

ERRATA DA PORT. N°1113 DFSUPR.FUNDOS
ONDE SE LÊ VALOR A SER UTILIZADO 800,00
(OITOCENTOS REAIS) LEIA SE 600,00 (SEISCENTOS) 

Protocolo 782737

.

.

DIÁRIA
.

Port n°:5518/14 DI-DF-14
Objetivo: Realização de IPM na condição de encarregado Lei: 
5.199/84 Município de origem: Belém PA/ Augusto Corrêa Nome: 
ten cel PM Raimundo Aquino de Souza Dias CPF:255.850.022-
87 ten PM Leonardo Santiago Gibson Alves CPF:373.334.452-
91  20 diárias completas ordenador: Daniel Borges Mendes 
CPF:174.567.892-15

Protocolo 782676

CORPO DE 
BOMBEIROS MILITAR

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 986 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2014.
Conceder aos: Sd BM Francilene Nazaré Barros de Souza e Sd BM 
Ronney de Souza Barbosa, 05 (cinco) diárias completas, a cada 
um, por terem seguido viagem ao município de Joanes - PA, no 
período de 30 de novembro a 05 de dezembro de 2014, a serviço 
da Corporação.

JOÃO HILBERTO SOUSA DE FIGUEIREDO - CEL QOBM
Comandante Geral do CBMPA e

Coordenador Estadual de Defesa Civil

Protocolo 782113

PORTARIA Nº 984 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2014.
Conceder ao: Sgt BM Lucimauro da Silva Carneiro, 02 (duas) 
diárias completas, por ter seguido viagem ao município de Soure 
- PA, no período de 08 a 10 de dezembro de 2014, a serviço da 
corporação.

JOÃO HILBERTO SOUSA DE FIGUEIREDO - CEL QOBM
Comandante Geral do CBMPA e

Coordenador Estadual de Defesa Civil

Protocolo 782115

PORTARIA Nº 983 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2014.
Conceder aos: Ten QOBM Marcio Martins da Silva e SubTen BM 
Julio Cesar Monteiro Pinheiro, 1.5 (uma e meia) diárias, a cada 
um, por terem seguido viagem ao município de Ponta de Pedra 
- PA, no período de 04 a 05 de dezembro de 2014, a serviço da 
corporação.

JOÃO HILBERTO SOUSA DE FIGUEIREDO - CEL QOBM
Comandante Geral do CBMPA e

Coordenador Estadual de Defesa Civil

Protocolo 782117

PORTARIA Nº 982 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2014.
Conceder aos: Sgt BM Duval Dutra Nascimento Silva, Sgt BM 
Ednilson Cunha Navarro, Sd BM Edenilson de Jesus da Silva e Sd 
BM Thiago Vieira Carvalho, 3.5 (três e meia) diárias, a cada um, 
por ter seguido viagem ao município de Óbidos - PA, no período 
de 03 a 06 de novembro de 2014, a serviço da corporação.

JOÃO HILBERTO SOUSA DE FIGUEIREDO - CEL QOBM
Comandante Geral do CBMPA e

Coordenador Estadual de Defesa Civil

Protocolo 782118
  PORTARIA Nº 980 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2014.

Conceder aos: Ten BM Renata de Aviz Batista, Ten BM Eduardo 
Oliveira Rio Branco, Ten BM Carlos Rangel Valois da Silva e Cb 
BM Jean Vieira Firma, 1.5 (uma e maia) diárias, a cada um, por 
terem seguido viagem ao município de Bragança - PA, no período 
de 25 a 26 de outubro de 2014, a serviço da corporação.

JOÃO HILBERTO SOUSA DE FIGUEIREDO - CEL QOBM
Comandante Geral do CBMPA e

Coordenador Estadual de Defesa Civil

Protocolo 782120

PORTARIA Nº 975 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2014.
Conceder ao: Sgt BM Dailto Farias da Silva, 01 (uma) diária 
completa, por ter seguido viagem ao município de Tailândia - 
PA, no período de 12 a 13 de novembro de 2014, a serviço da 
corporação.

JOÃO HILBERTO SOUSA DE FIGUEIREDO - CEL QOBM
Comandante Geral do CBMPA e

Coordenador Estadual de Defesa Civil

Protocolo 782121

PORTARIA Nº 985 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2014.
Conceder aos militares diárias completas ou de alimentação, 
conforme planilha anexa, por terem que seguir viagem ao 
município do Moju - PA, no período da planilha em anexo, a 
serviço da corporação.

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 985/2014 GABINETE DO COMANDO

Nº DE 
ORDEM

POSTO /
GRAD NOME LOCAL / 

DESTINO PERÍDO Nº DE 
DIÁRIAS

1 CAP BM CARLOS AUGUSTO 
DA SILVA SOUTO MOJU-PA 01 a 06, 13 a 18, 

25 a 27/12/2014 15

2 TEN BM
MADSON 

GUILHERME 
ALEXANDRE DIAS

MOJU-PA 07 a 12, 19 a 24, 
28 a 31/12/2014 16

4 SUBTEN ANTONIO DE 
AGUIAR SOUZA MOJU-PA 01 a 06/12/2014 6

6 SGT BM JOSE DE OLIVEIRA 
MARQUES JUNIOR MOJU-PA 07 a 12/12/2014 6

7 SGT BM RAIMUNDO KILDERE 
GOMES DA SILVA MOJU-PA 13 a 18/12/2014 6

8 SGT BM SILVIO FERREIRA 
GALVÃO MOJU-PA 19 a 24/12/2014 6

9 SGT BM LINDOMAR LUIZ 
CALDAS DA SILVA MOJU-PA 25 a 31/12/2014 7

10 SD BM NILSON JUNIOR DA 
COSTA SIMÕES MOJU-PA 01 a 02/12/2014 2

11 SD BM ROBSON HAROLDO 
NOVAES PINHEIRO MOJU-PA 01 a 06/12/2014 6


